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DER 1. FC KESELBRONN BEGRÜSST SIE ZUM 

HEUTIGEN SPIELTAG RECHT HERZLICH HIER 

AUF DEM SPORTGELÄNDE IN KIESELBRONN

Sonntag, 27.10.2019

13:00 Uhr 1. FC Kieselbronn II - FSC Buckenberg 3

15:00 Uhr 1. FC Kieselbronn - FSV Eisingen



1. Vorsitzender
Christian Pick
hat das Wort

Liebe Fußballfreunde, 

herzlich Willkommen zum 3. Spieltag
der Saison 2019/2020. Ich begrüßen alle 
Fans und Freunde des 1.FC Kieselbronn,
unsere Spieler und Trainer, sowie die Gastvereine mit ihren
Anhängern aus Eisingen und Buckenberg. Ein besonderer
Willkommensgruß geht auch an die Schiedsrichter.

Die letzten 2 Wochen waren leider punkte- und ergebnistechnisch
sehr bescheiden. Nun heißt es aber für beide aktive
Herrenmannschaften wieder in die richtige Spur zu kommen und
den Kontakt zur Tabellenspitze nicht abreißen zu lassen.
Unsere erste Mannschaft darf dies nun gar gegen aktuellen
Tabellenführer unter Beweis stellen. Eisingen spielt eine bisher
überragende Saison, ist aber sogar noch punktgleich mit
Zaiserweiher und der SG aus Ölbronn-Dürrn (ein Spiel mehr).

Auch die die Damenmannschaft konnte in der Zwischenzeit leider
keine Punkte auf ihrem Konto verbuchen. Dafür aber immerhin ein
Punkt im Derby gegen Enzberg erzielen.



Sportlich ist also gerade leider eine – hoffentlich nur kurze –
Flaute. Dafür läuft es im Kellerumbau umso besser. Wir sind im
Zeitplan weit vor unseren gesetzten Ziele und besonders
bemerkenswert ist das Engagement unserer jungen Spieler bei
diesem Projekt.

Zu guter letzt möchte ich auch noch auf unser Rostbratenbfest
aufmerksam machen. Es findet traditionell wieder Ende
November statt und die vorbereitungen im Festausschuss sind
bereits im vollen Gange. Wir würden uns sehr freuen euch bei
diesem kulinarischen Fest im Kleintierzüchterheim wieder
bewirten zu dürfen.

Nun wünsche ich allen Anwesenden zwei faire, aber spannende
Spiele und einen schönen Sonntag Abend.

Christian Pick,
1. Vorsitzender





FCK Kellerumbau Kolumne

Geschichten aus der Kegelbahn – Teil 2

Nach den ersten vier erfolgreichen Arbeitseinsätzen ging es am Samstag
12.10.2019 mit Insgesamt 13 Helfer (bisherige Bestmarke) und 3 Zuschauer in
der Kegelbahn weiter.
Bereits Freitags konnte ein Container für den ausstehenden Bauschutt gestellt
werden. Unser Bautrupp hatte sich an diesem Samstag vorgenommen die
Bodenplatte der Kegelbahn zu entfernen. Unter dem roten Linoboden und
der grünen Beschichtung der Kegelbahn kam eine bis zu 4cm starke
Teerschicht zum Vorschein. Mit Brecheisen, Vorschlaghammer und
Muskelkraft wurde der Teerbelag zerkleinert, in Eimer gefüllt und aus den
Fenstern in den Container transportiert. Ein wahrer Kraftakt der allen Helfern
viel abverlangt hat auch weil Auge mit der Flex ständig für große Staubwolken
sorgte. Gute Medizin fand sich gegen den Staub im Baukühlschrank wo der
heilende Gerstensaft stand.
Bis zum Abend konnte der Container bis zum Anschlag gefüllt werden und der
Kegelbahnunterbau war verschwunden. Am Samstag den 19.10.2019 waren
dann wieder 9 Helfer und 3 Zuschauer im Einsatz (dieses Mal sogar
prominenter Gast und Zuschauer: unser Bürgermeister Heiko Faber).
Ein Teil der Helfer beschäftigte sich mit dem Rückbau der Toiletten und mit
dem Abschlagen der Wandfliesen. Bei diesen Arbeiten hörte man des Öfteren
Freudenschreie aus den Räumlichkeiten, da mit viel Freude geklopft und
gehämmert wurde.
Der Zweite Teil der Helfer hatte sich vorgenommen das Herzstück der
Kegelbahn zu entfernen. Die Aufhängung der Kegel bestand vorwiegend aus
Metall und so musste die Flex harte Arbeit verrichten. Aber am Nachmittag
konnte man mit Recht behaupten, die Kegelbahn samt Anlage ist Geschichte.
Am Abend mussten wir dann feststellen, dass bei den Abrissarbeiten ein
Telefonkabel beschädigt wurde und das Clubhaus nun leider telefonisch nicht
mehr erreichbar war. Am Sonntag konnte Christian Pick dieses Missgeschick
reparieren, so dass auch wieder per Telefon Pizza bestellt werden konnte.
Alles in allem kann man nach vier Wochen sagen, dass der Keller im
Rohbauzustand ist.
Eine tolle Leistung des gesamten Teams! Herzlichen Dank dafür!

Auge





Bildergalerie Kellerumbau





Bildergalerie Kellerumbau





Spielberichte Erste

Erfolgsserie gestoppt
Die Erfolgsserie unserer ersten Mannschaft wurde am vergangenen 
Wochenende gestoppt: Zuhause gegen den Türkischen SV Mühlacker setzte 
es eine 1-2-Niederlage.
Zum Spiel:
Bereits nach drei gespielten Minuten gelang den Türken aus Mühlacker die 
Führung. Mit diesem Nackenschlag kamen wir am vergangenen Sonntag nur 
schlecht zu recht und fanden zunächst gar nicht ins Spiel. Kurz vor dem 
Seitenwechsel bekamen die Zuschauer im Heinloch den Eindruck die 
Begegnung könnte sich wenden, da Andi Neumann den Kieselbronner
Ausgleichstreffer erzielte. Jedoch sollte es nicht mal bis zum Seitenwechsel 
bei diesem Remis bleiben. Nur weniger Minuten nach dem Ausgleich gingen 
die Türken erneut in Führung so dass wir mit diesem Rückstand in die 
zweite Spielhälfte starteten. Jedoch kamen wir auch im zweiten 
Spielabschnitt nicht besser in die Partie und ließen in der Nachspielzeit noch 
eine Elfmeterchance aus, so verloren die Partie - irgendwie dann auch 
zurecht - mit 1-2.

Nicht mehr ganz in der Spur
Unsere erste Mannschaft fand nach der Niederlage in der Woche zuvor 
auch in Wimsheim nicht wirklich zurück in die Spur und verlor mit 0-3.
Zum Spiel:
Bereits in der Anfangsphase gerieten wir mit 0-1 in Rückstand; nach einem 
Feldverweis könnte der TSV Wimsheim auf 0-2 nach einer knappen halben 
Stunde erhöhen. Auch danach fanden wir nicht wirklich richtig in die Partie 
und liefen dem Rückstand hinterher. In den Schlussminuten der Begegnung 
erzielten der TSV noch den finalen Treffer zum 0-3-Endstand.

9. Sptg: FCK 2 - Türk. SV Mühlacker 2 1 : 2

10. Sptg: TSV Wimsheim
-

FCK 0 : 2





Spielberichte Zweite

Zweite Mannschaft mit selbem Resultat wie Erste

Auch unsere zweite Mannschaft empfing den Türkischen SV
Mühlacker, äquivalent zur A-Liga eben deren zweite Mannschaft.
Und auch hier setzte es aus Kieselbronner Sicht eine 1-2-
Heimniederlage.

Zum Spiel:

Der Spiel- bzw. Torverlauf war jedoch etwas anders. Zu Beginn
zeigte sich die Partie noch etwas ausgeglichen, dennoch gingen
die Gäste aus Mühlacker in der Schlussphase der ersten
Spielhälfte in Führung. Weitere Treffer gab es im ersten
Spielabschnitt jedoch nicht und mit diesem 0-1-Rückstand ging es
in die Kabinen. Nach dem Seitenwechsel fanden wir aber auch
nicht so wirklich in die Begegnung; wir fingen uns sogar Mitte der
zweiten Spielhälfte den Gegentreffer zum 0-2 ein. Erst danach
wurde unser Spiel etwas besser und wir kamen nur wenige
Augenblicke nach dem zweiten Treffer der Türken zum
Anschlusstreffer durch Alex Röcker. Dies war dennoch zu wenig um
nochmal an einem Erfolgserlebnis schnuppern zu können und so
verloren wir die Partie ebenfalls wie die erste Mannschaft mit 1-2.

9. Sptg: FCK 2 - Türk. SV Mühlacker 2 1 : 2





Spielberichte Damen

Damen mit Derbyniederlage

Unsere Mädels kamen leider ohne Punkte vom Derby aus Enzberg
zurück. Hier setzte es eine 3-1-Niederlage.

Zum Spiel:

Nachdem wir die erste halbe Stunde noch recht gut verteidigen 
konnten und das Remis bis kurz vorm Seitenwechsel hielten, 
setzte es in der Schlussphase der ersten Spielhälfte zwei 
Gegentreffer zum zwischenzeitlichen 0-2 aus Kieselbronner Sicht. 
Nachdem uns Mitte der zweiten Spielhälfte ein Eigentor unterlief, 
war die Partie praktisch entschieden. Jedoch kamen wir noch zum 
Anschlusstreffer durch Julia Bücking wenige Minuten danach. 
Somit endete die Begegnung mit 3-1 für Enzberg.

5. Sptg: Viktoria Enzberg - FCK 3 : 1

Jugendspiele Sa, 26.10.2019 

D-Jugend Samstag 12.30 Uhr in Bauschlott

C-Jugend Samstag 13.00 Uhr in Schellbronn

B-Jugend Samstag 15.30 Uhr Heimspiel gegen PSG Pforzheim II





Bildergalerie Kellerumbau





Der heutige Spieltag

Kreisklasse A1 – 11. Spieltag

Kreisklasse C1 – 11. Spieltag



Follow Us!







1. FC Kieselbronn II





Spielerstatistik Erste

Name

Mathis Augenstein 7 0 0 0 6 0

Lars Bader 4 1 0 0 1 0

Marco Bücking 8 0 0 2 0 5

Habil Doru 5 0 0 3 1 1

Marcel Feuchter 10 4 1 0 0 0

Paul Fritsch 8 0 0 0 0 0

Marvin Görnig 9 0 0 0 0 1

Dennis Hofmann 1 0 0 0 1 0

Karoly Ipacs 7 0 0 0 1 0

Till Mezger 1 0 0 1 1 0

Pascal Müller 4 0 0 1 0 0

Andreas Neumann 8 2 0 2 0 1

Markus Riwe 7 1 0 1 1 0

Fabian Rouff 10 1 0 4 1 2

Nicolas Scheider 9 1 0 0 0 2

Jannis Schmidl 3 0 0 0 3 0

Serkan Secen 8 1 0 3 0 2

Attila Skazal 5 1 0 3 2 1

Gerri Trizna 7 1 0 0 0 0

Tim Wagner 4 0 0 0 4 0

Tim Zink 11 1 0 6 4 1





Name

Jens Augenstein 5 1 0 1 1 4

Mathis Augenstein 4 0 0 2 0 4

Ralf Augenstein 4 0 0 0 1 0

Lars Bader 2 0 0 0 0 0

Maurice Binder 5 0 0 1 0 0

Simon Bornbaum 6 0 0 2 2 0

Daniel Dittler 2 0 0 0 2 0

Grindel Dominic 4 1 0 0 3 0

Sebastian Fiedler 4 0 0 2 0 0

Dennis Hofmann 8 0 0 0 0 1

Robin Kolonko 1 0 0 0 1 0

Johannes Kärcher 2 1 0 0 0 7

Sebastian Kärcher 2 0 0 0 0 0

Maximilian Link 4 0 0 0 4 0

Calvin Mainka 2 0 0 1 2 0

Timo Mäken 7 0 0 2 1 0

Marc Nonnenmacher 6 1 0 3 0 0

Christian Pick 1 0 0 0 0 0

Alexander Rapp 8 0 0 1 0 0

Daniel Rapp 5 0 0 2 1 0

Erwin Riwe 5 0 0 3 2 0

Markus Riwe 1 0 0 0 0 0

Alexander Röcker 2 0 0 0 0 6

Lennart Sachs 7 0 0 2 4 1

Moritz Sachs 1 0 0 0 1 0

Jannis Schmidl 4 0 0 0 0 0

Kilian Schönberger 1 0 0 0 1 0

Tim Wagner 5 0 0 1 0 4

Chris Wörner 5 1 0 3 0 2

Rick Zailer 1 0 0 0 0 0

Spielerstatistik Zweite





1.FC Kieselbronn

A1 - Tabelle

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. FSV Eisingen 9 7 1 1 37 : 13 24 22

2. SpVgg Zaisersweiher 9 7 1 1 27 : 11 16 22

3. SG Ölbronn / Dürrn 10 7 1 2 27 : 12 15 22

4. FV Knittlingen 9 6 2 1 30 : 9 21 20

5. SV Königsbach 10 5 3 2 27 : 13 14 18

6. Türk. SV Mühlacker (Auf) 9 6 0 3 24 : 25 -1 18

7. 1.FC Kieselbronn 10 5 1 4 16 : 13 3 16

8. FV Lienzingen 10 5 0 5 25 : 20 5 15

9. 1. FC Ersingen II 9 4 2 3 23 : 20 3 14

10. TSV Ötisheim 10 3 1 6 28 : 23 5 10

11. TSV Wimsheim (Ab) 9 3 1 5 18 : 19 -1 10

12. Sportfreunde Mühlacker 9 2 2 5 16 : 20 -4 8

13. FVgg 08 Mühlacker 9 2 0 7 14 : 43 -29 6

14. FV 09 Niefern II 9 0 1 8 6 : 42 -36 1

15. TG Stein (Auf) 9 0 0 9 5 : 40 -35 0

16. TuS Bilfingen II zg. 0 0 0 0 0 : 0 0 0





1.FC Kieselbronn

C1 - Tabelle

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. SV Königsbach II 8 7 1 0 27 : 6 21 22

2. Hellas Mühlacker e.V (Neu) 8 6 2 0 24 : 8 16 20

3. Sportfreunde Mühlacker II 9 4 4 1 25 : 17 8 16

4. FV Lienzingen II 7 5 0 2 30 : 7 23 15

5. 1.FC Kieselbronn II (Ab) 8 4 0 4 30 : 21 9 12

6. FSV Buckenberg III 8 3 2 3 23 : 14 9 11

7. Türk. SV Mühlacker II 7 3 0 4 10 : 13 -3 9

8. FVgg 08 Mühlacker II 7 2 1 4 11 : 18 -7 7

9. FC Viktoria Enzberg II 7 2 1 4 13 : 22 -9 7

10. TSV Maulbronn II 8 1 4 3 8 : 18 -10 7

11. TSV Ötisheim II 6 2 0 4 16 : 21 -5 6

12. SK Hagenschieß II 9 1 3 5 15 : 33 -18 6

13. SpVgg Zaisersweiher II 5 1 2 2 7 : 12 -5 5

14. FC Baden Darmsbach II 7 1 0 6 7 : 36 -29 3





Spielplan 1. FC KIESELBRONN 
KREISKLASSE A1

Sptg. Heim Auswärts

1. SG Ölbronn-Dürrn : 1. FC Kieselbronn 2 : 1

2. 1. FC Kieselbronn : SV Königsbach 2 : 3

3. 1. FC Kieselbronn : TSV Ötisheim 3 : 1

4. FV Knittlingen : 1. FC Kieselbronn 0 : 1

5. 1. FC Kieselbronn : Spfr. Mühlacker 1 : 0

6. 1. FC Ersingen II : 1. FC Kieselbronn 2 : 2

7. 1. FC Kieselbronn : FV 09 Niefern II 3 : 0

8. TG Stein : 1. FC Kieselbronn 0 : 2

9. 1. FC Kieselbronn : Türk. SV Mühlacker 1:2

10. TSV Wimsheim : 1. FC Kieselbronn 20.10.2019

11. 1. FC Kieselbronn : FSV Eisingen 27.10.2019

12. SpVgg. Zaisersweiher : 1. FC Kieselbronn 03.11.2019

13. 1. FC Kieselbronn : Fvgg 08 Mühlacker 10.11.2019

14. TuS Bilfingen 2 : 1. FC Kieselbronn 17.11.2019

15. 1. FC Kieselbronn : FV Lienzingen 24.11.2019

16. 1. FC Kieselbronn : SG Ölbronn-Dürrn 30.11.2019

17. SV Königsbach : 1. FC Kieselbronn 08.03.2020

18. TSV Ötisheim : 1. FC Kieselbronn 15.03.2020

19. 1. FC Kieselbronn : FV Knittlingen 22.03.2020

20. Spfr. Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 29.03.2020

21. 1. FC Kieselbronn : 1. FC Ersingen II 02.04.2020

22. FV 09 Niefern II : 1. FC Kieselbronn 05.04.2020

23. 1. FC Kieselbronn : TG Stein 13.04.2020

24. Türk. SV Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 19.04.2020

25. 1. FC Kieselbronn : TSV Wimsheim 26.04.2020

26. FSV Eisingen : 1. FC Kieselbronn 03.05.2020

27. 1. FC Kieselbronn : SpVgg. Zaisersweiher 10.05.2020

28. Fvgg 08 Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 17.05.2020

29. 1. FC Kieselbronn : TuS Bilfingen 2 24.05.2020

30. FV Lienzingen : 1. FC Kieselbronn 30.05.2020





Spielplan 1. FC KIESELBRONN II 
KREISKLASSE C1

Sptg. Heim Auswärts

1. Hellas Mühlacker : 1. FC Kieselbronn II 4 : 0

2. 1. FC Kieselbronn II : SV Königsbach II 0 : 4

3. 1. FC Kieselbronn II : TSV Ötisheim 2 7 : 3

5. 1. FC Kieselbronn II : Spfr. Mühlacker II 2 : 4

6. SK Hagenschieß 2 : 1. FC Kieselbronn II 9 : 2

7. 1. FC Kieselbronn II : FC Vikt. Enzberg 2 2 : 0

8. FC Baden Darmsbach 2 : 1. FC Kieselbronn II 2 : 8

9. 1. FC Kieselbronn II : Türk. SV Mühlacker 2 1:2

11. 1. FC Kieselbronn II : FSV Buckenberg 3 27.10.2019

12. SpVgg. Zaisersweiher 2 : 1. FC Kieselbronn II 03.11.2019

13. 1. FC Kieselbronn II : Fvgg 08 Mühlacker 2 10.11.2019

14. TSV Maulbronn II : 1. FC Kieselbronn II 17.11.2019

15. 1. FC Kieselbronn II : FV Lienzingen 2 24.11.2019

16. 1. FC Kieselbronn II : Hellas Mühlacker 30.11.2019

17. SV Königsbach II : 1. FC Kieselbronn II 08.03.2020

18. TSV Ötisheim 2 : 1. FC Kieselbronn II 15.03.2020

20. Spfr. Mühlacker II : 1. FC Kieselbronn II 29.03.2020

21. 1. FC Kieselbronn II : SK Hagenschieß 2 01.04.2020

22. FC Vikt. Enzberg 2 : 1. FC Kieselbronn II 05.04.2020

23. 1. FC Kieselbronn II : FC Baden Darmsbach 2 13.04.2020

24. Türk. SV Mühlacker 2 : 1. FC Kieselbronn II 19.04.2020

26. FSV Buckenberg 3 : 1. FC Kieselbronn II 03.05.2020

27. 1. FC Kieselbronn II : SpVgg. Zaisersweiher 2 10.05.2020

28. Fvgg 08 Mühlacker 2 : 1. FC Kieselbronn II 17.05.2020

29. 1. FC Kieselbronn II : TSV Maulbronn II 24.05.2020

30. FV Lienzingen 2 : 1. FC Kieselbronn II 30.05.2020





Damenmannschaft

Oben: Sabrina Graf, Julia Bücking, Pauli Bossert, Anna Oberrauch

Mitte: Sophia Oberrauch, Sandra Both, Laura Schnur, Laura Schwirzke,, 
Melanie Schulz, Janine Schmied, Leonita Schnur, Giulia Monasso, 
Trainer Patrick Buschmann

Unten: Tina Müller, Jasmin Müller, Jule Theilmann, Liza Fritsch, Svenja 
Coblenzer





Damen - Landesliga KF Süd

Sptg. Heim Auswärts

1. Post Südst. Karlsruhe II FCK 1 : 0

2. FCK FSV Eisingen 1 : 2

3. SpG Waldbronn II FCK 1 : 3

4. FCK FV Alm. Bruchhausen 0 : 4

5. FC Viktoria Enzberg FCK 3:1

6. FCK ASV Grünwettersbach 0:4

7. SV Waldprechtsweier FCK 26.10.

8. FCK FV Spfr. Forchheim 02.11.

9. Pfaffenrot 1/Mutschelb. 2 FCK 09.11.

11. FCK 1. FC Engelsbrand 23.11.

12. FCK Post Südst. Karlsruhe II 01.12.

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. ASV Grünwettersbach 5 5 0 0 26 : 8 18 15

2. FV Alemannia Bruchhausen 6 5 1 0 17 : 3 14 15

3. FC Viktoria Enzberg 5 4 0 1 30 : 6 24 12

4. FSV Eisingen 4 3 1 0 12 : 2 10 9

5. Post Südst. Karlsruhe II 5 3 1 1 12 : 4 8 9

6. SpG Pfaff. 1/Mutschelb. 2 5 2 0 3 8 : 12 -4 6

7. SpG Waldbronn II (Neu) 6 2 0 4 9 : 14 -5 6

8. FV Sportfr. Forchheim 4 1 1 2 5 : 10 -5 3

9. 1.FC Kieselbronn 6 0 0 6 3 : 17 -14 0

10. SV Waldprechtsweier 4 0 0 4 5 : 22 -17 0

11. 1. FC Engelsbrand (Neu) 4 0 0 4 0 : 29 -29 0



Schnappschuss






